
Data da Assinatura: 20 de abril de 2011.

Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição
com o fornecimento parcelado de edredom destinado ao atendimento das
pessoas em estado de vulnerabilidade neste município, pelo período de
06 (seis) meses, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme especificações mínimas constantes no termo
de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Valor: R$ 18.360,00 (dezoito mil e trezentos e sessenta reais).

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses.

Período de Vigência: De 20/04/2011 a 19/10/2011.

Dotação Orçamentária: 60 – SECRETARIA MUNCIPAL DE PROMOÇÃO
SOCIAL; 60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS;
08.244.1607-2.042 – ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADE; 3.3.90.32-00
– MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, bem como dotações posterio-
res.

Alcinópolis, MS, 20 de abril de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

Decreto Nº. 3.966, de 25 de abril de 2.011.

Autoriza empenho e repasse de recursos financeiros ao Sindicato
Rural de Costa Rica – MS, neste município

JESUS QUEIROZ BAIRD, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, com base no
que dispõe a Lei Nº. 953, de 23 de março de 2.009, DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria Municipal de Administração e Finanças autori-
zada a abrir dotação orçamentária para empenho e repasse no valor de
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), a serem utilizados no exercício
de 2.011, em prol da entidade: Sindicato Rural de Costa Rica - MS, inscrita
no CNPJ Nº. 01.236.264/0001-01, com sede neste município.

Parágrafo único. O repasse aqui autorizado corresponde a recursos
oriundos do Município.

Art. 2º O valor autorizado corresponde a apoio financeiro para custeio
das despesas elencadas no Plano de Trabalho apensado ao Processo Ad-
ministrativo Nº. 885/2.011.

Art. 3º A parte beneficiária fará prestação de contas dos recursos em
até 30 (trinta) dias após seu recebimento, conforme convênio.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Costa Rica (MS), 25 de abril de 2.011.

(a.) JESUS QUEIROZ BAIRD
                    Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alcinópolis, MS

Processo Licitatório nº 026/2011.

Pregão Presencial nº 019/2011.

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente, para
aquisição com o fornecimento parcelado de edredom destinado ao atendi-
mento das pessoas em estado de vulnerabilidade neste município, pelo
período de 06 (seis) meses, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme especificações mínimas cons-
tantes no termo de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Resultado: A empresa ARTHUR LUNDGREN TECIDOS S.A., apresen-
tou a menor proposta para o item 1 do objeto licitado, sendo, portanto, jul-
gada vencedora para tal item com a proposta no valor total de R$ 18.360,00
(dezoito mil e trezentos e sessenta reais), depois de verificada a compatibili-
dade das propostas com os requisitos e valores exigidos no edital.

Alcinópolis, MS, 18 de abril de 2011.

(a.) ELISANGELA TIDER DA SILVA CORREIA
                                Presidente da CPL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Licitatório nº
026/2011, referente à licitação realizada na modalidade Pregão Presencial
nº 019/2011, tendo como objeto a seleção da proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa no ramo
pertinente, para aquisição com o fornecimento parcelado de edredom desti-
nado ao atendimento das pessoas em estado de vulnerabilidade neste
município, pelo período de 06 (seis) meses, em atendimento a solicitação
da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações
mínimas constantes no termo de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Considerando os termos do inciso IV do artigo 43, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, decido HOMOLOGAR o procedi-
mento licitatório, que teve como vencedora a empresa ARTHUR LUND-
GREN TECIDOS S.A., vencedora do item 1, no valor total de R$ 18.360,00
(dezoito mil e trezentos e sessenta reais).

Em Conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada para
assinatura do contrato e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Ca-
put do art. 64, Lei Federal nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Alcinópolis, MS, 19 de abril de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                     Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 052/2011

Processo Administrativo nº 026/2011
Pregão Presencial nº 019/2011

Contratante: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

Contratado: ARTHUR LUNDGREN TECIDOS S.A.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 28 de Abril de 2011 - Ano 27 - Nº 1378 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2011 - Ed. Nº 1378 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


